



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2021-0005

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AMBIENTADOR 8OZ	UNIDAD	35	RD\$125.38	RD\$4,388.30
2	BRILO GRIS NYLON	UNIDAD	50	RD\$15.34	RD\$767.00
3	COLORO	GALON	184	RD\$98.41	RD\$18,107.44
4	CORTINA DE BAÑO CAL 2.5 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	40	RD\$224.20	RD\$8,968.00
5	CRISTALIZADOR PARA PISO MARMOL Y HORMIGON ROSADO (TRAER MUESTRA)	GALON	4	RD\$1,534.00	RD\$6,136.00
6	CUBETA PLASTICA P/LIMPIEZA DE 3GLS	UNIDAD	14	RD\$106.20	RD\$1,486.80
7	DESINFECTANTE P/PISO	GALON	85	RD\$97.47	RD\$8,284.95
8	DETERGENTE EN POLVO 30LBS	SACO	11	RD\$718.62	RD\$7,904.82
9	ESCOBA PLASTICA (LIMPIEZA)	UNIDAD	48	RD\$80.24	RD\$3,851.52
10	ESCOBILLA P/INODORO	UNIDAD	12	RD\$82.60	RD\$991.20
11	FUNDA AMARILLA 5x10 CAL 150 F/100 (TRAER MUESTRA)	FARDO	75	RD\$59.00	RD\$4,425.00
12	FUNDA PLASTICA 18x24 CAL 1.5 NEGRA (TRAER MUESTRA)	FARDO	53	RD\$79.06	RD\$4,190.18
13	FUNDA PLASTICA 36x54 NEGRA CAL 150 F/100 (TRAER MUESTRA)	FARDO	60	RD\$613.60	RD\$36,816.00
14	FUNDA ROJA DE 30GL CAL 150 F/100 (TRAER MUESTRA)	FARDO	100	RD\$645.46	RD\$ 64,546.00
15	FUNDA TRANSPARENTE 18x24 CAL 150 F/100 (TRAER MUESTRA)	FARDO	60	RD\$79.06	RD\$4,743.60
16	FUNDA TRANSPARENTE 28x35 CAL 150 F/100 (TRAER MUESTRA)	FARDO	150	RD\$570.00	RD\$85,500.00
17	GUANTES FUERTES NEGROS L	PARES	101	RD\$80.76	RD\$8,156.76
18	JABON DE CUABA LIQUIDO	GALON	151	RD\$145.14	RD\$21,916.14

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



19	LANILLA BLANCA 20 YARDAS	UNIDAD	4	RD\$1,475.00	RD\$5,900.00
20	LIMPIADOR DE CERAMICA	GALON	18	RD\$188.80	RD\$3,398.40
21	LIMPIADOR DE METALES	GALON	1	RD\$500.00	RD\$500.00
22	OPTI-CIDE RI DESINFECCION DE INS	GALON	2	RD\$4,720.00	RD\$9,440.00
23	RECOEDOR DE BASURA	UNIDAD	17	RD\$83.78	RD\$1,424.26
24	REMOVEDOR DE OXIDO	GALON	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
25	REMOVEDOR DE SANGRE (TRAER MUESTRA)	GALON	40	RD\$560.50	RD\$22,420.00
26	SUAPERS #36	UNIDAD	44	RD\$130.00	RD\$5,720.00
27	VINAGRE BLANCO	GALON	36	RD\$141.60	RD\$5,097.60
28	ZAFACON CON TAPA Y PEDAL 70 LITROS COLOR MARRON, NEGRO Y BLANCO	UNIDAD	2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00
29	MOPA CON BRAZO MECANICO GIRATORIO PLASICO (mopa industrial de algodón 15X75CM con bastidor)	UNIDAD	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
30	BOTAS DE GOMA ALTA (BOTAS DE GOMA NEGRAS ALTAS, CAUCHO REFORZADO PARA AGUA SIZE 43,44)	PARES	5	RD\$600.00	RD\$3,000.00
31	GUANTES RUTICOS (SIZE 9,10 HOMBRE COLOR NEGRO O GRIS, DE CUERO, COSTURA REFORZADA)	PARES	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00
32	EXPRIMIDOR CON RUEDAS (EXPRIMIDOR DE SUAPER COLOR AMRILLO, BRAZO FUNCIONAL AJUSTADO)	UNIDAD	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00

Total: RD\$374,079.97

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: crédito 30 días

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas.


Lic. Mihail García
Gerente de Compras Generales

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

